
 
 
 
 
 
VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANAS KOMISIJA 
Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601192; e-pasts: uvk@ventspils.lv 

 
Ventspilī 

PROTOKOLS 
 
2024. gada 9. decembrī         № 13 
 

Sēdes norises laiks un vieta: no plkst. 13:00 līdz plkst. 14:30 Domes 1.stāva zālē 

Sēdē piedalās: 

1. Komisijas priekšsēdētāja – Kristīne Lemberga 
2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Jānis Vītoliņš 
3. Komisijas loceklis – Edgars Čeporjus 
4. Komisijas loceklis – Andris Vaivads 
5. Komisijas loceklis – Marita Lapa  
6. Komisijas loceklis – Kārlis Vočtavs 
7. Komisijas loceklis – Ilze Valdmane 

Sēdē nepiedalās: 
1. Komisijas loceklis – Jānis Kūlbārdis 
2. Komisijas loceklis – Jānis Sams  
3. Komisijas loceklis – Mikus Brakanskis 
4. Komisijas loceklis – Raido Blumbergs 

 

Sēdē pieaicināti: 
1. Austris Galindoms – Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs 
2. Arvis Bernics – Pašvaldības SIA “Ventspils reiss” direktors 
3. Jānis Andersons - Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes 

administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļas komercdarbības speciālists 

Komisijas sēdi vada: Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja – K. Lemberga 
 
Komisijas sēdi protokolē: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes 
administrācija” Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītāja vietniece – I. Boļezina 
 

Komisijas locekļiem balsojot 7 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

Apstiprināt šādu darba kārtību: 

1. Par grozījumiem sabiedriskā transporta kustībā 
2. Par rūpniecisko zvejas limitu sadali 2025. gadam 

  



2 
 

1. jautājums 

Ziņo: Austris Galindoms 

Pieaicināts:  Arvis Bernics 

A.Galindoms informē komisijas locekļus par saņemto pašvaldības SIA “Ventspils reiss” 
(turpmāk – Ventspils reiss)  2024. gada 14. novembra vēstuli par sabiedriskā transporta kursēšanas 
optimizāciju pilsētas nozīmes maršrutos. Lai samazinātu uzņēmuma izdevumus un pašvaldības 
kompensāciju par zaudējumiem, Ventspils reiss piedāvā slēgt nerentablākos reisus, saīsināt 
maršrutus Nr.6 un Nr.10 līdz pieturai “Viesnīca Vilnis”, kā arī mainīt reisu atiešanas laikus 
sestdienās maršrutam Nr.11 “Ventspils AO - Piltene”, lai visās dienās autobuss kursētu vienā 
laikā. 

A.Bernics informē komisijas locekļus, ka uzņēmumam ir uzdots veikt maršrutu optimizāciju, lai 
samazinātu pašvaldības kompensācijas  apmēru. A.Bernics sniedz informāciju par šādiem 
Ventspils reiss piedāvātajiem priekšlikumiem sabiedriskā transporta izmaiņām Ventspils pilsētas 
maršrutu tīklā: 

1. slēgt maršruta Nr.1 “Autoosta – Tārgale” reisu plkst. 5:40 darbdienās laika periodā no 1.oktobra 
līdz 31.martam; 
2. slēgt maršruta Nr.1 “Tārgale – Autoosta” reisu plkst. 6:05 darbdienās laika periodā no 1.oktobra 
līdz 31.martam; 
3. slēgt maršruta Nr.3 “Siguldas iela – Ventspils koks” reisu plkst.18:47 darbdienās; 
4. slēgt maršruta Nr.3 “Sārnates iela - Siguldas iela” reisu plkst.18:24 sestdienās; 
5. slēgt maršruta Nr.3 “Siguldas iela - Centrs” reisu plkst.18:47 sestdienās;  
6. slēgt maršruta Nr.3 “Centrs - Siguldas iela” reisu plkst.19:19 sestdienās; 
7. slēgt maršruta Nr.3 “Siguldas iela – Sārnates iela” reisu plkst.19:47 sestdienās; 
8. slēgt maršruta Nr.3 “Sārnates iela – Siguldas iela” reisu plkst.20:13 sestdienās; 
9. slēgt maršruta Nr.4 “Siguldas iela – “Selga”” reisu plkst. 6:05 darbdienās; 
10. slēgt maršruta Nr.4 “”Selga” - Siguldas iela” reisu plkst. 6:35 darbdienās; 
11. slēgt maršruta Nr.4 “”Kursa” - Centrs” reisu plkst. 6:58 sestdienās; 
12. slēgt maršruta Nr.4 “Siguldas iela – “Selga”” reisu plkst. 19:25 sestdienās; 
13. slēgt maršruta Nr.4 “”Selga” – Siguldas iela” reisu plkst. 19:55 sestdienās; 
14. slēgt maršruta Nr.4 “Siguldas iela – “Selga”” reisu plkst. 20:22 sestdienās; 
15. slēgt maršruta Nr.4 “”Selga” – Centrs “Swedbank”” reisu plkst. 20:51 sestdienās; 
16. slēgt maršruta Nr.6 “Saules iela – Ventbunkers” reisu plkst. 6:50 svētdienās; 
17. slēgt maršruta Nr.6 “Ventamonjaks - Centrs” reisu plkst. 7:20 svētdienās; 
18. slēgt maršruta Nr.6 “Ventbunkers – Meža kapi” reisu plkst. 7:19 darbdienās; 
19. slēgt maršruta Nr.6 “Meža kapi - Ventbunkers” reisu plkst. 7:48 darbdienās; 
20. slēgt maršruta Nr.6 “Ventbunkers – Saules iela” reisu plkst. 8:29 darbdienās; 
21. slēgt maršruta Nr.8 “Centrs “Swedbank” – Staldzene” reisu plkst. 6:30 darbdienās; 
22. slēgt maršruta Nr.8 “Staldzene - Centrs “Swedbank”” reisu plkst. 7:00 darbdienās; 
23. slēgt maršruta Nr.8 “Centrs “Swedbank” - Staldzene” reisu plkst. 18:55 darbdienās laika 
periodā no 1.oktobra līdz 31.martam; 
24. slēgt maršruta Nr.8A “Staldzene – Briežu dārzs - Centrs “Swedbank”” reisu plkst. 19:20 
darbdienās laika periodā no 1.oktobra līdz 31.martam; 
25. slēgt maršruta Nr.10 “Medņu iela – Ventamonjaks” reisu plkst. 11:00 darbdienās; 
26. slēgt maršruta Nr.10 “Ventamonjaks – Medņu iela” reisu plkst. 11:40 darbdienās; 
27. slēgt maršruta Nr.21 “Ventspils koks – Ventspils nafta” reisu plkst. 7:01 darbdienās; 
28. slēgt maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reisu plkst. 6:30 darbdienās; 
29. slēgt maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reisu plkst. 6:40 darbdienās; 
30. slēgt maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reisu plkst. 7:25 sestdienās; 
31. slēgt maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reisu plkst. 22:20 darbdienās; 



3 
 

Pēc debatēm, 

Komisijas locekļi, balsojot 7 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, iesaka: 
1. Atbalstīt šādu reisu slēgšanu: 

1.1.maršruta Nr.1 “Autoosta – Tārgale” reiss plkst. 5:40 darbdienās laika periodā no 
1.oktobra līdz 31.martam; 

1.2.maršruta Nr.1 “Tārgale – Autoosta” reiss plkst. 6:05 darbdienās laika periodā no 
1.oktobra līdz 31.martam; 

1.3.maršruta Nr.3 “Siguldas iela – Ventspils koks” reiss plkst.18:47 darbdienās; 
1.4.maršruta Nr.3 “Sārnates iela - Siguldas iela” reiss plkst.18:24 sestdienās; 
1.5.maršruta Nr.3 “Siguldas iela - Centrs” reiss plkst.18:47 sestdienās; 
1.6.maršruta Nr.3 “Centrs - Siguldas iela” reiss plkst.19:19 sestdienās; 
1.7.maršruta Nr.4 “Siguldas iela – “Selga”” reiss plkst. 6:05 darbdienās; 
1.8.maršruta Nr.4 “”Selga” - Siguldas iela” reiss plkst. 6:35 darbdienās; 
1.9.maršruta Nr.4 “”Kursa” - Centrs” reiss plkst. 6:58 sestdienās; 
1.10. maršruta Nr.4 “Siguldas iela – “Selga”” reiss plkst. 20:22 sestdienās; 
1.11. maršruta Nr.4 “”Selga” – Centrs “Swedbank”” reiss plkst. 20:51 sestdienās; 
1.12. maršruta Nr.6 “Saules iela – Ventbunkers” reiss plkst. 6:50 svētdienās; 
1.13. maršruta Nr.6 “Ventamonjaks - Centrs” reiss plkst. 7:20 svētdienās; 
1.14. maršruta Nr.8 “Centrs “Swedbank” – Staldzene” reiss plkst. 6:30 darbdienās; 
1.15. maršruta Nr.8 “Staldzene - Centrs “Swedbank”” reiss plkst. 7:00 darbdienās un 

izskatīt iespēju veikt izmaiņas maršruta Nr.8 “Staldzene - Centrs “Swedbank”” reisā 
plkst. 8:06 darbdienās, pārceļot, piemēram, uz plkst. 7:20; 

1.16. maršruta Nr.8 “Centrs “Swedbank” - Staldzene” reiss plkst. 18:55 darbdienās laika periodā 
no 1.oktobra līdz 31.martam un izskatīt iespēju nodrošināt reisu pēc plkst. 18:00 
darbdienās; 

1.17. maršruta Nr.8A “Staldzene – Briežu dārzs - Centrs “Swedbank”” reiss plkst. 19:20 
darbdienās laika periodā no 1.oktobra līdz 31.martam; 

1.18. maršruta Nr.10 “Medņu iela – Ventamonjaks” reiss plkst. 11:00 darbdienās laika 
periodā no 1.oktobra līdz 31.martam; 

1.19. maršruta Nr.10 “Ventamonjaks – Medņu iela” reisu plkst. 11:40 darbdienās laika periodā 
no 1.oktobra līdz 31.martam; 

1.20. maršruta Nr.21 “Ventspils koks – Ventspils nafta” reiss plkst. 7:01 darbdienās; 
1.21. maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reiss plkst. 6:40 darbdienās; 
1.22. maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reiss plkst. 7:25 sestdienās; 
1.23. maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reiss plkst. 22:20 darbdienās un 

izskatīt iespēju pārcelt reisu plkst. 21:55 darbdienās uz vēlāku laiku. 
2. Saglābāt šādus reisus: 

2.1.maršruta Nr.3 “Siguldas iela – Sārnates iela” reiss plkst.19:47 sestdienās; 
2.2.maršruta Nr.3 “Sārnates iela – Siguldas iela” reiss plkst.20:13 sestdienās, bet kā gala 

pieturu noteikt “Centrs “Swedbank””; 
2.3.maršruta Nr.4 “Siguldas iela – “Selga”” reiss plkst. 19:25 sestdienās; 
2.4.maršruta Nr.4 “”Selga” – Siguldas iela” reiss plkst. 19:55 sestdienās, bet kā gala pieturu 

noteikt “Centrs “Swedbank””; 
2.5.maršruta Nr.6 “Ventbunkers – Meža kapi” reiss plkst. 7:19 darbdienās, bet kā gala 

pieturu noteikt “Centrs “Swedbank””; 
2.6. maršruta Nr.6 “Meža kapi - Ventbunkers” reiss plkst. 7:48 darbdienās, bet kā gala pieturu 

noteikt “Ventamonjaks”; 
2.7. maršruta Nr.6 “Ventbunkers – Saules iela” reiss plkst. 8:29 darbdienās, bet kā gala pieturu 

noteikt “Centrs “Swedbank””; 
2.8. maršruta Nr.22 “Celtnieku iela – Inženieru iela” reiss plkst. 6:30 darbdienās. 

 



4 
 

3. Uzdot pašvaldības SIA “Ventspils reiss” sagatavot un līdz 2025.gada 1.maijam iesniegt 
Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijai informāciju un izvērtējumu par pasažieru plūsmu 
un ietilpību no 2024.gada 1.oktobra līdz 2025.gada 31.martam ieskaitot. 

4. Uzdot pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu 
nodaļai apzināt Ventspils uzņēmumu darba laikus. 

5. Uzdot pašvaldības SIA “Ventspils reiss” sagatavot preses relīzi par sabiedriskā transporta 
optimizāciju Ventspils pilsētā, ietverot informāciju par alternatīvām iespējām, kā var 
aizvietot optimizētos reisus.  
 

 
2. jautājums 

Ziņo: Austris Galindoms 

A.Galindoms informē komisijas locekļus, ka līdz 2024.gada 26.novembrim ir saņemti 11 
zvejnieku iesniegumi ar lūgumu piešķirt zvejas rīku limitus 2025.gadam Baltijas jūras Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības piekrastē. Saskaņā ar Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu 
Pašvaldība zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij 
piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas 
atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. 

A.Galindoms lūdz komisijas locekļus apstiprināt zvejas rīku limitu sadali atbilstoši Ekonomikas 
un iepirkumu nodaļas vēstules l. Pielikumam, maksu par zvejas rīku limita vienu vienību nosakot 
atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumos Nr. 918 noteiktajam.  
 

Pēc debatēm, 

Komisijas locekļi, balsojot 7 balsīm par, pret – nav, atturas – nav, iesaka: 
1. Atbalstīt zvejas rīku limitu sadali atbilstoši Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vēstules 

l. pielikumam, maksu par zvejas rīku limita vienu vienību nosakot atbilstoši Ministru 
kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumos Nr. 918 noteiktajam.   

2. Uzdot pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Ekonomikas un iepirkumu 
nodaļai sagatavot Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora rīkojumu par 
rūpnieciskās zvejas rīku skaita limitu sadali 2025. gadam. 

 

Sēdi beidz plkst. 14:30. 

 
 
Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas priekšsēdētāja (personiskais paraksts) K. Lemberga 
 
 
 
Uzņēmējdarbības veicināšanas komisijas protokolists (personiskais paraksts) I. Boļezina 


